
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, Malá Strana, 118 12 Praha 1 

 

J A N  M A R E Š   

vrchní  ředite l  sekce vzdělávání  a  mládeže  
Ministerstvo školstv í ,  mládeže a  tě lovýchovy  

 
 
 

Praha, srpen 2024 
Č. j.: MSMT-13722/2024-2 

 
 
Vážené předsednictvo, 

dovolte mi reagovat na otevřený dopis, který jste zaslali dne 9. 8. 2024 na Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) a je evidován pod č.j. MSMT-13722/2024-1. 

Jak již bylo několikrát garantům soutěží na pravidelných schůzkách s pracovníky MŠMT sděleno, 
změnou legislativy není od roku 2020 možné, aby MŠMT vyhlašovalo soutěže, nebo soutěže evidovalo 
ve věstníku soutěží. Pokud by tak učinilo, dostalo by se za hranice zákona. 

MŠMT si je vědomo, že soutěže obecně mají v podpoře talentovaných žáků nezastupitelnou roli  
a konkrétně předmětové olympiády jsou v souladu s prioritami a cíli vypisovaných výzev na podporu 
soutěží. Tato skutečnost se odráží také na vysokém bodovém ohodnocení těchto soutěží v rámci věcné 
kontroly žádostí o dotaci a požadované náklady jsou u takových žadatelů komisí kráceny zejména 
v neuznatelných nákladech. Náklady na realizaci soutěží se ale bohužel každoročně zvyšují. 

Představitelé MŠMT a představitelé Českého olympijského výboru (dále jen „ČOV“) se na schůzce dne 
19. 8. 2024 shodli na tom, že školní olympiády jsou svou povahou nekomerčního charakteru  
a jsou osvědčenou platformou pro vyhledávání a podporu talentovaných žáků. Zároveň se také 
domluvili, že pořadatelé soutěží budou moci i nadále používat slovo “olympiáda“ a zároveň vznikne 
pracovní skupina, která připraví pro organizátory školních soutěží stručnou metodiku pro veřejnou 
prezentaci těchto soutěží.  

S pozdravem 

 
 
 

 
 
 
 
 

Vážené předsednictvo 
Předsednictvo Jednoty českých matematiků a fyziků 
a Předsedové ústředních komisí Matematické a Fyzikální olympiády 


		2024-08-28T12:31:07+0200
	Mgr. Jan Mareš MBA




